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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 22.4.2025 od 

20.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka.  

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Martina Majerová, Miloslav Korbel, Markéta 

Žabokrtská, Ondřej Málek, Ladislav Jezbera 

Přítomno: 7 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Ivana Křikavová, Jan Tóth, 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Martina Majerová, Ladislav Jezbera  

Hosté:  
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Obchod Boháňka 

5. Cesta okolo koupaliště 

6. Geodetický plán – cesta Skála 

7. Krádež keřů u KD Skála 

8. Vodovodní vrt Votuz 

9. Vodárna Jeřice 

10. Územní plán 

11.  Prodej pozemku 85/3 v k.ú. Boháňka 
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1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis z minulého ZZO na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Martina Majerová, 
Ladislav Jezbera. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Martinu Majerovou a Ladislava Jezberu.  
Hlasování zastupitelů: 7 z 9, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Je předložen návrh programu jednání ZZO včetně doplněných bodů – bez 
připomínek. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují program jednání včetně 
doplnění.  
Hlasování zastupitelů: 7 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

4. Obchod Boháňka 

Starosta informuje zastupitelstvo o montáži pergoly v ceně cca 130 000 Kč, dílčích 
provozních výsledcích a proběhlé inventuře, která dopadla dobře. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují montáž pergoly na obchod 
Boháňka a berou na vědomí dílčí provozní výsledky.  
 
Hlasování zastupitelů 7 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 

5. Cesta okolo koupaliště 

Starosta seznamuje zastupitele se záměrem položit asfaltový povrch na cestu okolo 
koupaliště Skála. Zastupitelstvo pověřuje starostu přípravou cenových nabídek na 
zhotovení asfaltového povrchu na cestě okolo koupaliště Skála.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka pověřují starostu přípravou cenových 
nabídek na zhotovení asfaltového povrchu na cestě okolo koupaliště Skála.  
 
 
Hlasování zastupitelů: 7 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
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6. Geodetický plán – cesta Skála 

Starosta obce předložil zastupitelům zhotovený geometrický plán číslo 235-9/2021 dle 
dříve schváleného záměru k narovnání majetkových vztahů – cesta Skála pro budoucí 
možnost obnovení cesty za koupalištěm na Skále. Dále starosta navrhuje i narovnání 
majetkových vztahů, týkajících se pozemku p.č. 457/2 v katastrálním území Boháňka. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje narovnání majetkových vztahů dle návrhu 
v geometrickém plánu č. 235-9/202, dále schvaluje záměr narovnání majetkových 
vzthů týkajících se parcely 457/2 a pověřuje starostu k pokračování v tomto procesu, 
tedy vypracováním a zveřejněním záměru obce a poté přípravě smluv. 
 
Hlasování zastupitelů: 7 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Krádež keřů u KD Skála 

Před KD Skála došlo ke krádeži 3 ks sazenic živých plotů. Pachatele se podařilo 
během krátké doby dopadnout. Škoda byla uhrazena a bude zajištěno opětovné 
vysazení. Dále se podařilo zjistit pachatele založení černé skládky v lese 
v Maňovicích. Další kroky koordinuje PČR.  
  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí krádež keřů i založení černé skládky v lese 
v Maňovicích bylo řešeno ve spolupráci s PČR.  
 

8. Vodovodní vrt Votuz 

Starosta předkládá zastupitelstvu informaci o nedostatku vody na Votuzi a navrhuje 
možnost zřízení vlastního vodovodního vrtu pro zásobování Votuze vodou. Starosta 
navrhuje poptat cenu zhotovení takového vrtu.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu prověřením možnosti zřízení a ceny 
zhotovení vodovodního vrtu na Votuzi. 
 
Hlasování zastupitelů: 7 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
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9. Vodárna Jeřice 

Starosta navrhuje zastupitelstvu možnost odprodání pozemku včetně budovy 
v Jeřicích – infrastruktura bývalého vodovodu Boháňka pro který nemá obec využití.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu prověřením možností prodeje včetně 
konzultace s realitní kanceláří o stanovení možné prodejní ceny a stanovení 
podrobností prodeje – přípravou pozemku k prodeji.  
 
Hlasování zastupitelů:7 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

10. Územní plán 

Vzhledem k tomu, že evidujeme 3 požadavky na změnu územního plánu, po dohodě 
s odborem územního plánování v Hořicích do začátku prázdnin budeme sbírat žádosti 
na změnu územního plánu. Po 30.6.2025 budou žádosti předány na odbor územního 
plánování do Hořic. Na základě těchto podkladů bude vytvořena zpráva o uplatňování 
územního plánu a na základě této zprávy bude stanoven další postup.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje sběr žádostí o změnu územního plánu do 
30.6.2025 a postoupení těchto žádostí po tomto datu na odbor územního plánování 
do Hořic jako podklad pro vypracování zprávy o uplatňování územního plánu, na 
základě které bude stanoven další postup.    
 
Hlasování zastupitelů:7 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

11. Prodej pozemku 85/3 v k.ú. Boháňka 

 
Starosta seznamuje zastupitele s obdrženou žádostí o odprodej obecního pozemku 
p. č. 85/13 v k.ú. Boháňka. Opět se jedná o narovnání majetkových vztahů. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr odprodat pozemek p.č. 85/13 v rámci 
narovnání majetkových vztahů.  
 
Hlasování zastupitelů:7 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 21:30 
Zapsal:  Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Martina Oubramová, Ladislav Jezbera 

Starosta: Milan Heligr 

                                                                                                                                                                         
Vyvěšeno: 2.5.2025                                                         Sejmuto: 16.5.2025 
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